
1 / 4

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo

AKCE: „Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018“

číslo dodatku objednatele: 3/21/6000/069/01 PID: TSKRP008CK49

číslo smlouvy objednatele: 3/21/6000/069 PID: TSKRP008JKWU
číslo smlouvy zhotovitele: 21-STM-10

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.
č.ú.:
Zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva.

(dále také jako „Objednatel“)

2. Zhotovitel: Starmosty s.r.o.
Na čihadle 958/57, Dejvice, 160 00 Praha 6
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 295004
IČO: 07122764
DIČ: CZ07122764
Ban venská obchodní banka, a. s.
č. ú.:
zastoupení: na základě plné moc
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

(dále také jako „Zhotovitel“)

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o
dílo 3/21/6000/069 ze dne 26.10.2021 (dále jen „Smlouva“).

2. Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek – změny de minimis, které nebyly
zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy
známy a zároveň nejsou závislé na vůli Zhotovitele..



 2 / 4 

3. Jedná se o následující změny: 
 
3.1 Odpočet vypracování plánu BOZP dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Dle SoD je pověřen vypracováním plánu BOZP na stavbě zástupce technického 
dozora na stavbě. 
Z tohoto důvodu je položka vyňata z plnění zhotovitele. 

 
3.2 Úprava DIO dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Při projednání a provádění DIO byl zkrácen úsek v prostoru  přechodu pro chodce 
tak, aby byl původní přechod zachován pro bezpečné přecházení u stavby. Tím bylo 
zkráceno dočasné dopravní značení a vyjmuta vodorovná světelná zábrana. 

 
3.3 Úprava pod mostem dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Po vyčištění dna koryta potoka a zjištění, že se v prostoru požadované úpravy 
nachází zabetonované dno. Bylo rozhodnuto, že na základě provedených zkoušek a 
sond bude betonové koryto ponecháno. 

 
3.4      Úprava opěr dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Po odstranění původní sanace opěr byly provedeny zkoušky kvality betonu opěr a 
krytí výztuže. Po zhodnocení stavu  projektantem bylo dohodnuto, že na OP1 bude 
provedena sanace a u  OP2 se provede přibetonávka v původním rozsahu. Z tohoto 
důvodu byl ponížen rozsah prací. 

              
3.5       Úprava vyrovnávacího betonu NK a úprava říms dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Po odstranění původního vyrovnávacího betonu se provedlo zaměření NK a byly 
upraveny výšky nového vyrovnávacího betonu. Dále byly provedeny zkoušky 
pevnosti NK. Parametry betonu NK odpovídaly předpokladům projektové 
dokumentace. Tím se snížilo množství bourání a nově uloženého betonu. 

 
3.6       Komunikace a chodníky dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

 Na základě požadavku PČR byl zkrácen úsek úpravy komunikace a chodníků tak, 
aby stávající přechod pro chodce zůstal provozuschopný včetně světelné signalizace 
– viz SO 181 DIO. 
Tím byla ponížena výměra asfaltových vrstev a úpravy chodníků včetně šachet 

 
3.7       Úprava trubek CETIN dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Po odhalení kabelů bylo zjištěno, že není potřeba přerušit 2 ks HDPE chrániček 
provozovatele Cetin, ale lze je bezpečně za dohledu správce uložit do půlených 
chrániček v římsách 
Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu. 

 
3.8.     Úprava kabelů T-Mobile dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Po odhalení kabelů bylo zjištěno, že není potřeba přerušit 2 ks kabelů provozovatele 
T-Mobile, ale lze je bezpečně za dohledu správce uložit do půlených chrániček v 
římsách 
Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu. 

 
3.9       Úprava provizorního dopravního opatření dle § 222 odst. 4 ZZVZ 

Na základě provedení DIO nebyla přerušena ani poškozena indukční smyčka 
v prostoru přechodu pro chodce. Z tohoto důvodu byla obnovena pouze jedna 
indukční smyčka odstraněná při výkopových pracích u mostního objektu 

            Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu. 



 3 / 4 

 
Všechny změny jsou zapsány v zápisech z KD a deníku stavby a jsou odsouhlaseny zástupci 
zúčastněných stran. 
  

      4. O vícepráce a méněpráce z těchto změn plynoucích je upravena cena díla.  
 

 
 

III.  
Změna čl. 5. Smlouvy (Cena a platební podmínky) 

 
1. Čl. 5. odst. 5.1 Smlouvy se v části určení ceny mění takto: 
 

Původní cena bez DPH:                                      10 916 223,86 Kč        
Cena méněprací dle dodatku č. 1 bez DPH:        - 1 181 375,52 Kč       
Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:     9 734 848,34 Kč      

 
2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č. 1 dle § 222 odst.  4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze 
smlouvy. 
  

3. Ostatní ustanovení čl. 5.1 Smlouvy zůstávají beze změny. 
 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, 

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i 
Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití 
uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha: 
 
a) Příloha č. 1 – Přehled změn stavby + ZBV1, ZBV2, ZBV3, ZBV4, ZBV5, ZBV6 
b) Příloha č. 2 - Plná moc 
 
 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho 
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim 



4 / 4

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Praha, a.s. Za Starmosty s.r.o.

..................................................... . .................................
Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva jednatel společnosti, na základě plné moci

.....................................................



Příloha č. 4 Manuálu

Název a evidenční číslo Stavby: Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 10 916 223,86 Kč 6=30+34 0,00 Kč 9=(32/1)*100 0,00% 12=(28/1)*100 10,82%

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 9 734 848,34 Kč 7=(6/1)*100 0,00% 10=(36/1)*100 0,00% 13=28 1 637 434 Kč 1 181 376 Kč

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 89,18% 8=1*0,3 3 274 867,16 Kč 11=1*0,5 5 458 111,93 Kč 14=149224000-28 1 637 434 Kč 456 058 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00%

5=(39/1)*100
Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

0,00%  

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací
Cena dodatečných 

prací
Hodnota ZBV

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných prací limit 15 %
Suma abs. Hodnot 

ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem 
mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a dodatečných 

prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)
Cena dodatečných prací

Suma ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

- 1 181 375,52    0,00 - 1 181 375,52    0,00    0,00    0,00 - 1 181 375,52    0,00 10,82% 1 181 375,52    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00

000 1 SO 000 Vedlejší a ostatní náklady -  3 732,00    0,00 -  3 732,00    0,00    0,00    0,00 -3 732,00    0,00 0,00% 3 732,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00    0,00    0,00    0,00
181 2 SO 181 DIO -  171 746,26    0,00 -  171 746,26    0,00 -171 746,26    0,00 0,00% 171 746,26 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00    0,00
201 3 SO 201 Most -  963 278,15    0,00 -  963 278,15    0,00 -963 278,15    0,00 0,00% 963 278,15 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00    0,00
461 4 SP 461 Ochrana kabelů Cetin -  1 701,80    0,00 -  1 701,80    0,00 -1 701,80    0,00 0,00% 1 701,80 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00    0,00
462 5 SO 462 Ochrana kabelů T-Mobile -  2 818,92    0,00 -  2 818,92    0,00 -2 818,92    0,00 0,00% 2818,92 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00    0,00
463 6 SO 463 Úprava světelné signalizace -  38 098,39    0,00 -  38 098,39    0,00 -38 098,39 0,00% 38098,39 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00    0,00

   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00
   0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00

Poznámka:

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle 

§ 222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a 
(6) ZZVZ

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) 
ZZVZ

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZVyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZZměny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZNezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Zbývá do vyčerpání limitu

Sledování čerpání limitu (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní 
částky (ABS)

Stránka 1 z 1



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 000 Vedlejší a
ostatní náklady 1

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha
Zhotovitel: STARMOSTY s.r.o. Na Čihadle 958/58, 16000 Praha - Dejvice

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Úprava provizorního dopravního opatření
Popis změny:
Plán BOZP vypracuje koordinátor BOZP na staveništi

Zdůvodnění:
Dle SoD je pověřen vypracováním plánu BOZP na stavbě zástupce technického dozora na stavbě.

Z tohoto důvodu je položka vyňata z plnění zhotovitele

Jedná se o položku č. 12

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-3 732 0,00 -3 732

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Příloha č. 1

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy)

jméno
Ing Josef

Richtr
datum podpis

Zhotovitel: Starmosty s.r.o. jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 181 DIO
2

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha
Zhotovitel: STARMOSTY s.r.o. Na Čihadle 958/58, 16000 Praha - Dejvice

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Úprava provizorního dopravního opatření
Popis změny:
Na základě požadavku PČR bylo upraveno dopravní značení a délka úpravy.

Zdůvodnění:
Při projednání a provádění DIO byl zkrácen úsek v prostoru přechodu pro chodce tak, aby byl původní přechod
zachován pro bezpečné přecházení u stavby. Tím bylo zkráceno dočasné dopravní značení a vyjmuta vodorovná
světelná zábrana.

Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu.

Jedná se o položky č.13, 14, 17, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 34, 35, 37, 38, 39,, 42, 43 a 44.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-171 746,26 0,00 -171 746,26

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis



Příloha č. 1

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy)

jméno
Ing Josef

Richtr
datum podpis

Zhotovitel: Starmosty s.r.o. jméno datum odpis

Číslo paré:



Příloha č. 1  

 

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
Název a evidenční číslo stavby: 
Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018  
 

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:  
Číslo 
ZBV: 

 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 201 Most 

 3 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020: 
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 
Zhotovitel: STARMOSTY s.r.o. Na Čihadle 958/58, 16000 Praha - Dejvice 

Přílohy změnového listu: 
 

(a) Rozpis ocenění změn položek, 
(b) Přehled změn stavby 
(c) Vyjádření AD 
(d) Vyjádření TDS 
 

 Paré č. 
 
 
1 
2 
3 
 

Příjemce 
 
 
Zadavatel 
Dodavatel 
TDS 
 

 

Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis a zdůvodnění Změny: 

Úprava pod mostem 
Popis změny: 
 Po vyčištění koryta potoka bylo zastiženo zabetonované dno v rozsahu plánované dlažby. 
 
Zdůvodnění: 
 Po vyčištění dna koryta potoka a zjištění, že se v prostoru požadované úpravy nachází zabetonované dno. Bylo 
rozhodnuto, že na základě provedených zkoušek a sond bude betonové koryto ponecháno. Tímto se výměry prací.  
 
Jedná se o položky č. 15, 18, 19, 20, 21, 29, 67, 68 a 69 

 
Úprava opěr 
Popis změny: 
 Po zhodnocení stavu opěr a provedení zkoušek bylo rozhodnuto o přibetonování jedné opěry a   sanací druhé. 
 
Zdůvodnění: 
 Po odstranění původní sanace opěr byly provedeny zkoušky kvality betonu opěr a krytí výztuže. Po zhodnocení 
stavu  projektantem bylo dohodnuto, že na OP1 bude provedena sanace a u OP2 se provede přibetonávka 
v původním rozsahu. Z tohoto důvodu byl ponížen rozsah prací. 
 
Jedná se o položky č. 36, 37, 38, 39, 46, 47 a 48 
 
Úprava vyrovnávacího betonu NK a úprava říms 
Popis změny: 
V průběhu odstraňování původní vyrovnávací vrstva betonu bylo zjištěno, že původní NK se nachází v výše než 
předpokládal původní projekt 
 
Zdůvodnění: 
 Po odstranění původního vyrovnávacího betonu se provedlo zaměření NK a byly upraveny výšky nového 
vyrovnávacího betonu. Dále byly provedeny zkoušky pevnosti NK. Parametry betonu NK odpovídaly předpokladům 
projektové dokumentace. 
Tím se snížilo množství bourání a nově uloženého betonu. 
 
Jedná se o položky č. 55, 58, 59, 116, 132, 133, 185 a 186 
 



Příloha č. 1

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Komunikace a chodníky

Popis změny:
Z důvodu požadavku PČR na zachování stávajícího přechodu pro chodce byl zkrácen úsek úpravy komunikace a chodníků.

Zdůvodnění:
Na základě požadavku PČR byl zkrácen úsek úpravy komunikace a chodníků tak, aby stávající přechod pro chodce zůstal
provozuschopný včetně světelné signalizace – viz SO 181 DIO.
Tím byla ponížena výměra asfaltových vrstev a úpravy chodníků včetně šachet.

Jedná se o položky č. 75, 82, 86, 87, 88, 90, 91, 92, 98, 99, 100, 138 a 139.

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-963 278,15 0,00 -963 278,15

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy)

jméno
Ing Josef

Richtr
datum podpis

Zhotovitel: Starmosty s.r.o. jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 461 Ochrana
kabelů Cetin 4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha
Zhotovitel: STARMOSTY s.r.o. Na Čihadle 958/58, 16000 Praha - Dejvice

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Popis změny:
Neprovedení záslepek HDPE trubek Cetin při ukládání do říms.

Zdůvodnění:
Po odhalení kabelů bylo zjištěno, že není potřeba přerušit 2 ks HDPE chrániček provozovatele Cetin, ale lze je
bezpečně za dohledu správce uložit do půlených chrániček v římsách
Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu.

Jedná se o položky č.10 a 11

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-1 701,80 0,00 -1 701,80

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Příloha č. 1

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy)

jméno
Ing Josef

Richtr
datum podpis

Zhotovitel: Starmosty s.r.o. jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 462 Ochrana
kabelů T-Mobile 5

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha
Zhotovitel: STARMOSTY s.r.o. Na Čihadle 958/58, 16000 Praha - Dejvice

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Úprava provizorního dopravního opatření
Popis změny:
Neprovedení spojek kabelů T-Mobile při ukládání do říms.

Zdůvodnění:
Po odhalení kabelů bylo zjištěno, že není potřeba přerušit 2 ks kabelů provozovatele T-Mobile, ale lze je bezpečně
za dohledu správce uložit do půlených chrániček v římsách

Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu.

Jedná se o položky č.5, 6, 7 a 8

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-2 818,92 0,00 -2 818,92

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno datum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis



Příloha č. 1

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy)

jméno
Ing Josef

Richtr
datum podpis

Zhotovitel: Starmosty s.r.o. jméno datum podpis

Číslo paré:



Příloha č. 1

Změnový list pro změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ
Název a evidenční číslo stavby:
Most u Řeporyjského nám., D012, P5, č. akce 500018 Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

Číslo
ZBV:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 463 Úprava
zařízení světelné signalizace 6

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 30. 6. 2020:
Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha
Zhotovitel: STARMOSTY s.r.o. Na Čihadle 958/58, 16000 Praha - Dejvice

Přílohy změnového listu:

(a) Rozpis ocenění změn položek,
(b) Přehled změn stavby
(c) Vyjádření AD
(d) Vyjádření TDS

Paré č.

1
2
3

Příjemce

Zadavatel
Dodavatel
TDS

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změny jsou zařazeny podle § 222 odst. 4 ZZVZ – změny de minimis. Změnami nebyly překročeny zákonné limity a to ani
samostatně, ani v součtu všech změn (viz příloha č. 4 Přehled změn stavby)

Úprava provizorního dopravního opatření
Popis změny:
Kvůli zachování přechodu pro chodce nebyla porušena indukční smyčka v prostoru za přechodem.

Zdůvodnění:
Na základě provedení DIO nebyla přerušena ani poškozena indukční smyčka v prostoru přechodu pro chodce.

Z tohoto důvodu byla obnovena pouze jedna indukční smyčka odstraněná při výkopových pracích u mostního
objektu

Tímto došlo k nedočerpání položek rozpočtu.

Jedná se o položky č.1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 a 10

Údaje v Kč bez DPH:

Rekapitulace dopadu Změny
na cenu Stavby:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací
Cena navrhovaných změn

celkem

-38 098,39 0,00 -38 098,39

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Zaměstnanec TSK hl. m. Prahy
určený v rámci organizační struktury
k projednání ZBV – pověřený
zaměstnanec

jméno atum podpis

Investiční ředitel TSK hl. m. Prahy jméno datum podpis



Příloha č. 1

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně
závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (člen představenstva
TSK hl. m. Prahy)

jméno
Ing Josef

Richtr
datum podpis

Zhotovitel: Starmosty s.r.o. jméno datum podpis

Číslo paré:



Plná moc

Obchodní společnost Starmosty s.r.o., se sídlem Na čihadle 958/57, 160 00 Praha, IČ
07122764, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn.
C 295004 jednající níže podepsaným jednatelem panem Ing. Radkem Kozákem (dále jen
„Zmocnitel“)

tímto zmocňuje:

(dále jen „Zmocněnec“)

na veřejnou zakázku „Most u Řeporyjského nám.,D012, P5, č.akce 500018“ vyhlášenou
podle zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění a uveřejněnou v informačním systému na
profilu zadavatele, kterým je Technická správa komunikací hl.m.Prahy, a.s.

zejména k tomu, aby:

jednal v ústním i písemném styku za společnost Starmosty s.r.o., zejména je oprávněn:
- k zavazování a přejímání instrukcí, závazků a pokynů pro a za společnost

Starmosty s.r.o.,
- k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky mezi zadavatelem a společností

Starmosty s.r.o.,
- po uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky mezi zadavatelem a společností

Starmosty s.r.o., k přijímání závazků a pokynů pro a za společnost a všechny
potenciální dodavatele,

- uzavírání poddodavatelských smluv,
- uzavírání, změně či rušení smluvních vztahů, včetně dodavatelských,

odběratelských či bankovních smluv,
- nakládání s finančními prostředky Zmocnitele v hotovosti nebo na bankovních

účtech,
- vedení obchodních jednání,
- podávání řádných a mimořádných opravných prostředků, vzdání se práva

k opravným prostředkům,
- k dalším právním jednáním souvisejícím s předmětnou veřejnou zakázkou,

zejména k jednáním s kontrolními orgány.

V Plzni, dne

_____________________________
Ing. Radek Kozák

Tuto plnou moc přijímám

V Praze, dne __________________


